
Vsetín
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.338925N, 17.993852E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1308 (716 let) Katastrální výměra: 5 760 ha

Počet obyvatel: 24 884 PSČ: 755 01

Adresa URL: www.mestovsetin.cz Facebook: Město-Vsetín-132786239792

Současnost obce Vsetín
Vsetín je velmi kulturní město, konají se tu již tradiční akce jako je například Valašské záření,
Mezinárodní folklorní festival Vsetínský krpec, mezinárodní fotosoutěž Interfotoklub, Jazzový festival nebo
Letní filmový maraton. Působí zde dva špičkové folklórní soubory Vsacan a Jasénka, založené v letech
1943-44.
Ve všech ročních obdobích je také přístupná Hvězdárna Vsetín, která nabízí velkou škálu
programů od pozorování Slunce, večerní astronomické pozorování až po různé zajímavé pořady
a přednášky.
Co se týká sportu každý návštěvník si zde přijde na  své. Relaxovat můžete po celý rok v městských
lázních s tobogánem, na squashi, bowlingu či spinningu, v zimě je v provozu lyžařský vlek Horní Jasenka a
v létě si můžete zahrát minigolf, plážový volejbal nebo se projet na kole po cyklostezce či po pěti
značených cyklotrasách pro horská kola.
Na Vsetínsku se narodila a působila zde řada výtvarných umělců, kteří zachytili půvab kraje ve
stovkách maleb a plastik. Tradici lidové kultury již po mnoho desetiletí uchovávají soubory valašských písní
a tanců. Vsetín se stal z nevelkého městečka během uplynulého století významným střediskem
průmyslu, hospodářského, kulturního a sportovního života.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10077/vsetin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:49:37


